[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 138/CIB/08

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 135ª Reunião Ordinária no dia 03/07/08,

· Considerando o Plano para Organização da Rede Estadual de Atenção em Alta Complexidade de Oncologia em Santa Catarina aprovado pela Deliberação n.º 071/CIB/06, de 30/06/2006.

· Considerando a vistoria realizada in-loco, relatando o cumprimento dos requisitos técnicos exigidos.

APROVA

A habilitação do Hospital São José de Jaraguá do Sul para Alta Complexidade em Oncologia como UNACON, com abrangência da região em conformidade com a Programação Pactuada e Integrada da Assistência.

Florianópolis , 03 de julho de 2008

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS